
  

PIANO DI AMMORTAMENTO A RATA COSTANTE ANTICIPATA BIMESTRALE AL  

TASSO ANNUO SEMPLICE DEL 7% RELATIVO AD UN CAPITALE UNITARIO  

  

          

N. rate  Quota capitale  
Quota 

interesse  
Rata 

anticipata  
Debito 

anticipata  

Colonna 1  Colonna 2  Colonna 3  Colonna 4  Colonna 5  

          

          

1    0,039241  --  0,039241  0,960759  

2    0,028032  0,011209  0,039241  0,932727  

3    0,028359  0,010882  0,039241  0,904368  

4    0,028690  0,010551  0,039241  0,875678  

5    0,029024  0,010217  0,039241  0,846654  

6    0,029363  0,009878  0,039241  0,817291  

7    0,029705  0,009536  0,039241  0,787586  

8    0,030052  0,009189  0,039241  0,757534  

9    0,030403  0,008838  0,039241  0,727131  

10    0,030757  0,008484  0,039241  0,696374  

11    0,031116  0,008125  0,039241  0,665258  

12    0,031479  0,007762  0,039241  0,633779  

13    0,031846  0,007395  0,039241  0,601933  

14    0,032218  0,007023  0,039241  0,569715  

15    0,032594  0,006647  0,039241  0,537121  

16    0,032974  0,006267  0,039241  0,504147  

17    0,033359  0,005882  0,039241  0,470788  

18    0,033748  0,005493  0,039241  0,437040  

19    0,034142  0,005099  0,039241  0,402898  

20    0,034540  0,004701  0,039241  0,368358  

21    0,034943  0,004298  0,039241  0,333415  

22    0,035351  0,003890  0,039241  0,298064  

23    0,035763  0,003478  0,039241  0,262301  

24    0,036180  0,003061  0,039241  0,226121  

25    0,036602  0,002639  0,039241  0,189519  

26    0,037030  0,002211  0,039241  0,152489  

27    0,037462  0,001779  0,039241  0,115027  



28    0,037899  0,001342  0,039241  0,077128  

29    0,038341  0,000900  0,039241  0,038787  

30    0,038787  0,000454  0,039241  0,000000  

  1,000000  0,177230  1,177230    

          
 


